
V˝roËnÌ  zpr·va
Nadačního fondu solidarity s chudými třetího světa Maitri za rok 2014

Vážení přátelé,

předkládáme vám zprávu o činnosti Nadačního fondu solidarity s chudými třetího světa Maitri, jehož posláním je 
podporovat  projekty  pomoci  chudým v zemích  třetího  světa  a  propagovat  myšlenku  prakticky  projevované solidarity 
s potřebnými lidmi na celém světě, zvláště pak v chudých rozvojových zemích, jejichž současná situace byla a i nadále je 
výrazně ovlivněna jednáním vyspělých evropských národů v dávnější i zcela nedávné minulosti.

Jak vyplývá z právní formy naší neziskové organizace, jíž je nadační fond, fond Maitri realizuje výše uvedené cíle 
formou poskytování příspěvků na konkrétní projekty či akce zaměřené na pomoc chudým ve třetím světě, a to subjektům 
tuzemským i zahraničním. Jediným zdrojem peněžních prostředků fondu jsou drobní individuální dárci z České republiky.  
Fond v roce 2014 neobdržel žádné příspěvky od státních orgánů a institucí.

Nadační fond solidarity s chudými třetího světa Maitri (IČ 6433 1661) byl registrován Krajským obchodním soudem 
v Brně dne 7. prosince 1998 pod č.j. N36/1 a byl zapsán do rejstříku nadací a nadačních fondů vedeného tímto soudem 
(oddíl N, vložka 36).

I.  Orgány fondu

V čele fondu stojí tříčlenná správní rada ve složení:
RNDr. Josef Kuchyňa, Komárovice (předseda),
Božena Foretníková, Brno,
Emilie Pavlíková, Rožnov p. Radh.

Revizorem fondu je Petr Jílek z Prahy.

II.  Zpráva o činnosti za rok 2014

Díky dlouhodobé podpoře stovek drobných individuálních dárců z ČR mohl fond Maitri v uplynulém roce poskytovat 
pomoc chudým a potřebným v několika zemích třetího světa.

Rwanda a Kongo. Adopce srdce, Pomoc hladovějícím
Hlavní  oblastí  našeho zájmu byla  opět  Rwanda a východní  cíp Konga (Konžské  demokratické republiky),  kde se 

zaměřujeme na pomoc sirotkům a podvyživeným dětem ve spolupráci s rwandsko-konžskou provincií Svaté rodiny řeholní 
kongregace palotýnů (SAC – Société de l’Apostolat Catholique) a rwandskou regií řeholní kongregace palotýnek, které zde 
představují  převážně  polští  misionáři  a misionářky.  Finančně  podporujeme projekt   “Adopce srdce”,  který je formou 
osobního patronátu české  rodiny, jednotlivce či nějaké skupiny lidí nad rwandským či konžským dítětem. Český patron (či 
“adoptivní rodič”) přispívá finančně částkou 4200 Kč ročně na živobytí konkrétního dítěte, s nímž může navázat osobní 
kontakt formou dopisů. Podporu dítěte ve Rwandě a Kongu zajišťují polští misionáři a misionářky (palotýni, palotýnky a 
další řády), kteří vybraným dětem pořizují základní životní potřeby z peněz, které našemu fondu poskytne konkrétní dárce.

Ve Rwandě projekt zaštiťují za každou kongregaci zvlášť pověřené osoby, které vedou centrální evidenci všech  dětí 
podporovaných  danou  kongregací  a  zajišťují  předávání  informací,  dopisů  a  peněz  mezi  přímými  opatrovníky  dětí 
(misionářkami) a naším fondem. Projekt Adopce srdce se rozvíjí v těchto městech a vesnicích Rwandy: Gikondo (Kigali), 
Ruhango, Butare, Karama, Masaka, Kabuga, Ruhuha, Goma-Keshero a Rutshuru (dvě poslední lokality jsou v tzv. demo-
kratickém Kongu).

Počet dárců, kteří se zavázali k této formě pomoci k 31. 12. 2014, činil 187. K témuž datu jimi bylo podporováno 269 
dětí.  (V  Polsku,  kde  tentýž  projekt  podporuje  Hnutí  solidarity  s  chudými  třetího  světa  Maitri  z  Gdaňska,  Varšavy, 
Vratislavi a Lublinu, podporují dárci okolo 3000 dětí.)

V roce 2014 bylo na projekt Adopce srdce (podúčet 101) vybráno  1.171.050 Kč a v témže roce bylo odesláno do 
Rwandy, na konto kongregace sester palotýnek, celkem 1.274.100 Kč.

Kromě  projektu  Adopce  srdce  přispívá  fond  též  čtyřem  střediskům  pro  podvyživené  děti  vedeným  polskými 
misionářkami na nákup základních potravin – jedná se o projekt “Pomoc hladovějícím”, na který pravidelně přispívá okolo 
40 dárců. Za rok 2014 bylo na tento účel vybráno 238.880 Kč (podúčet 103) a odesláno do Rwandy 341.255 Kč.

Nadační fond Maitri ve Rwandě dále podporuje hospic Jana Pavla II.  v městečku Kabuga. V roce 2014 jsme na jeho 
provoz poslali 139.230 Kč.

Na všechny projekty bylo v r. 2014 odesláno do Rwandy celkem 1.754.585 Kč (70 tisíc USD a 5 tisíc EUR).

Nadační fond solidarity s chudými třetího světa Maitri, Nádražní 4, 602 00 Brno, IČ 64331661
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu 6967640267/0100



Výroční zpráva nadačního fondu Maitri za rok 2014 Strana 2

Ostatní činnost
Od roku 1999 fond podporuje školní vzdělávání chudých dětí v indickém státě Manipur - tento projekt měl na starosti 

český misionář, salesián P. Jan Med SDB, který zemřel v lednu 2011 ve věku 95 let. Jeho úkoly po něm převzal indický 
salesián P. Samuel Elow. Příspěvek ve výši 300.000 INR (110.452 Kč) jsme odeslali v prosinci 2014.

Všem, kteří  s námi na realizaci  výše popsaných cílů  spolupracovali a věnovali nám svůj  čas, práci, dovednosti  či  
peníze, patří naše poděkování. Doufáme, že i v tomto roce budeme moci společnou činností přispět k tomu, aby tento svět  
byl krásným místem pro život i pro ty naše bratry a sestry, k nimž osud nebyl tak štědrý jako k nám.

III.  Zpráva o hospodaření

K 31. 12. 2014 fond nevlastnil žádný majetek a neměl žádné zdanitelné příjmy. Jediným zdrojem peněžních prostředků 
byli drobní individuální dárci, soukromé osoby z České republiky; fond v roce 2014 neobdržel žádné příspěvky od státních 
orgánů a institucí, ani od jiných nadací. Fond nezaměstnává žádné pracovníky, všechny činnosti spojené s provozem fondu 
zajišťují bezplatně členové správní rady, revizor a dobrovolníci.

A/ Výnosy (příjmy) za rok 2014:   1.564.489 Kč

Položka Částka v Kč Podíl na výnosech

Přijaté dary celkem 1.562.230 99,9%

Dary na Adopci srdce 1.171.050 74,9%

Dary pro Pomoc hladovějícím 238.880 15,3%

Dary ostatní 152.300 9,7%

Úroky z bankovních účtů 2.259 0,1%

CELKEM 1.564.489 100,0%

B/ Náklady (výdaje) za rok 2014:    1.881.265 Kč

Položka Částka v Kč Podíl na nákladech

Poskytnuté příspěvky celkem 1.865.037 99,2%

Příspěvky na Adopci srdce 1.274.100 67,7%

Příspěvky na Pomoc hladovějícím 341.255 18,1%

Příspěvky ostatní 249.682 13,3%

Bankovní poplatky 7.085 0,4%

Daň z úroků 419 0,0%

Služby 8.223 0,4%

Materiál 501 0,0%

CELKEM 1.881.265 100,0%

Režijní náklady (náklady na správu fondu): 16.228 Kč, tj.   0,86% z  nákladů  (výdajů),  1,04% z výnosů 
(příjmů), 0,87% z poskytnutých příspěvků

Fond za rok 2014 dodržel pravidlo pro omezení nákladů souvisejících s jeho správou podle §22 zák. č. 227/1997 Sb. a 
stanov fondu, stanovující, že tyto náklady nesmí přesáhnout 20% z hodnoty ročně poskytnutých příspěvků.

C/ Zůstatek k 31. 12. 2014:      89.640 Kč

D/ Statistika darů
Za rok 2014 přispělo fondu 220 dárců, z nich 38 částkou vyšší než 10.000 Kč. Nejvyšší darovaná částka od jednoho 
dárce činila 60.000 Kč, průměrná výše daru na jednoho dárce za rok 2014 je 7.101 Kč.

Nadační fond solidarity s chudými třetího světa Maitri, Nádražní 4, 602 00 Brno, IČ 64331661
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu 6967640267/0100



Výroční zpráva nadačního fondu Maitri za rok 2014 Strana 3

Abecední seznam dárců s dary přes 10 tisíc Kč:

Dárce Výše daru v K č

Bedřichová Marie 18 000

Bičanová Milada 11 500

Černošková Jitka ing. 10 000

Čížek Marcel 15 000

Darmovzal Michal 10 200

Dokládal Ladislav ing. 10 000

Fajglová Marie 12 000

Farní úřad Valašská Bystřice 26 000

Fürstová Jana ing. 10 000

Göth Jiří 14 000

Hebltová Vladimíra MUDr. 13 000

Heclová Anna 24 000

Hujňáková Kateřina MUDr. 10 000

Karmel sv. Josefa 12 600

Krásenský Zdeněk 12 000

Kűblbek Ladislav ing. 12 600

Kuchyňa Josef 50 000

Lacová Jana 19 200

Luzarová Marta Mgr. 12 000

Marcinek Gabriel MUDr. 10 000

Mareček Pavel 11 000

Maštálková Zdeňka MUDr. 10 000

Němečková Barbara MUDr. 12 600

Novotná Helena 50 000

Ondrášová Elena 45 000

Parodontologie s.r.o 20 000

Poulová Jana 15 000

Přenosilová Petra 26 000

Reynek Jiří 10 000

Rössler Petr P. 30 000

Řihánková Marie ing. 30 200

Římskokatolická farnost Pardubice 11 000

Římskokatolická farnost Prace 25 100

Skalický Josef 10 400

Sobotková Marie 20 000

Stodůlka Martin 18 000

Surý Robert ing. 13 200

Švec Jiří 20 000

Vaněk Vlastimil P. 12 600

Vojíř Jiří ing. 16 200

Vrečka Petr 10 000

Waloszek Václav Mgr. 15 000

Nadační fond solidarity s chudými třetího světa Maitri, Nádražní 4, 602 00 Brno, IČ 64331661
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu 6967640267/0100



Výroční zpráva nadačního fondu Maitri za rok 2014 Strana 4

E/ Poskytnuté příspěvky
1. Finanční podpora projektů pomoci chudým ve třetím světě 1.865.037 Kč

Adopce srdce a Pomoc hladovějícím  (Rwanda, Kongo) 1.615.355 Kč
S. Marta Litawa SAC, Soeurs Pallottines, B.P. 930 Kigali, Rwanda

Hospic Jana Pavla II. v Kabuga (Rwanda)    139.230 Kč

S. Maria Piątkowska CSA, Soeurs des Anges, B.P. 409 Kigali, Rwanda
Vzdělání pro chudé děti v Manipuru  (Indie)    110.452 Kč

P. Samuel Elow SDB, Don Bosco Provincial House, PB 40 Dimapur – 797112, Nagaland, Indie

Podle informací od příjemců byly všechny naše příspěvky použity na deklarované účely v souladu s úmysly dárců a 
posláním našeho fondu.

IV.  Záměry pro rok 2015

I v tomto roce hodláme pokračovat v již započatých aktivitách, konkrétně v podpoře projektu Adopce srdce, ve finanční 
podpoře středisek pro podvyživené děti ve Rwandě (projekt Pomoc hladovějícím) a chudých dětí v indickém Manipuru (ve 
spolupráci s nástupcem otce Meda, P. Samuelem Elow), a dle potřeby též v podpoře vybavení a provozu hospice Jana Pavla 
II. ve rwandském městečku Kabuga.

V Brně dne 21. března 2015

.............................................................. ..............................................................
                          Božena Foretníková                      Josef  Kuchyňa

.............................................................. ..............................................................
                                  Petr Jílek                  Emilie Pavlíková

Příloha: Účetní závěrka Nadačního fondu solidarity s chudými třetího světa Maitri k 31. 12. 2014
(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce)

Nadační fond solidarity s chudými třetího světa Maitri, Nádražní 4, 602 00 Brno, IČ 64331661
Bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu 6967640267/0100



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 0 0
I. (012) 2 0 0

(013) 3 0 0

(014) 4 0 0

(018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

Součet ř. 2 až 8 9 0 0

II. Pozemky (031) 10 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 0 0

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 0 0

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

20 0 0
III. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 0 0

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0
28 0 0

Odesláno dne:                       Razítko:                          Podpis Odpovídá
vedoucího za údaje :

účetní
jednotky :

Telefon:

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2014
(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

Nadační fond solidarity s
chudými t řetího sv ěta MAITRI

602 00

A K T I V A

IČO Nádražní 4
64331661 Brno

a

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

1

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek

Součet ř. 10 až 19

Dlouhodobý 
finanční 
majetek

Součet ř. 21 až 27



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

Oprávky k stavbám (081) 34 0 0

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí (082) 35 0 0

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

40 0 0

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 408 90

I. Materiál na skladě (112) 42 0 0

Materiál na cestě (119) 43 0 0

Nedokončená výroba (121) 44 0 0

Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Výrobky (123) 46 0 0

Zvířata (124) 47 0 0

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Zboží na cestě (139) 49 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

51 0 0

II. Odběratelé (311) 52 0 0

Směnky k inkasu (312) 53 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 0 0

Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0

Daň z příjmů (341) 59 0 0

Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem (346) 63 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

2

Součet ř. 29 až 39

Zásoby

Součet ř. 42 až 50

Pohledávky

a

Oprávky k 
dlouho- 
dobému 
majetku



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

Jiné pohledávky (378) 68 0 0

Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

71 0 0

III. Pokladna (211) 72 6 13

Ceniny (213) 73 0 0

Bankovní účty (221) 74 402 77

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

Součet ř. 72 až 79 80 408 90

IV. Náklady příštích období (381) 81 0 0

Příjmy příštích období (385) 82 0 0

Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0

Součet ř. 81 až 83 84 0 0

ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 408 90
Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 1 632 360

3

Krátkodobý 
finanční 
majetek

Jiná aktiva 
celkem

a

Pohledávky

Součet ř. 52 až 69 minus 70



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

d 3 4
A. Vlastní zdroje   č.87 + 91 84 408 91
1. Vlastní jmění (901) 85 0 0

Jmění Fondy (911) 86 0 0
Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a 
závazků (921) 87 0 0
Součet ř. 85 až 87 88 0 0

2. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 89 222 -317
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 90 0 0
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 91 186 408
Součet ř. 89 až 91 92 408 91

B. Cizí zdroje    ř.94 + 102 + 126 + 130 93 0 -1
1. Rezervy (941) 94 0 0
2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 95 0 0

Vydané dluhopisy (953) 96 0 0
Závazky z pronájmu (954) 97 0 0
Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 98 0 0
Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 99 0 0
Dohadné účty pasivní (389) 100 0 0
Ostatní dlouhodobé závazky (959) 101 0 0
Součet ř. 94 až 101 102 0 0

3. Dodavatelé (321) 103 0 0
Směnky k úhradě (322) 104 0 0
Přijaté zálohy (324) 105 0 0
Ostatní závazky (325) 106 0 0
Zaměstnanci (331) 107 0 0
Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 108 0 0
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 109 0 0
Daň z příjmů (341) 110 0 0
Ostatní přímé daně (342) 111 0 0
Daň z přidané hodnoty (343) 112 0 0
Ostatní daně a poplatky (345) 113 0 0
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 114 0 0
Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 115 0 0
Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů (367) 116 0 0
Závazky k účastníkům sdružení (368) 117 0 0
Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 118 0 0
Jiné závazky (379) 119 0 0
Krátkodobé bankovní úvěry (231) 120 0 0
Eskontní úvěry (232) 121 0 0
Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 122 0 0
Vlastní dluhopisy (255) 123 0 0
Dohadné účty pasivní (389) 124 0 0
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 125 0 0
Součet ř.103 až 125 126 0 0

5. Výdaje příštích období (383) 127 0 0
Výnosy příštích období (384) 128 0 -1
Kursové rozdíly pasivní (387) 129 0 0
Součet ř. 127 až 129 130 0 -1
ÚHRN PASIV ř.84 + 93 131 408 90
Kontrolní číslo (ř.84 až 129) 998 1 632 360

4

Dlouhodobé 
závazky 

Krátkodobé 
závazky 

Jiná pasiva

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

P A S I V A 
c

Výsledek 
hospodaření



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

1 0 0 1

501 1 1 0 0 1

502 2 0 0 0 0

503 3 0 0 0 0

504 4 0 0 0 0

8 0 0 8

511 5 0 0 0 0

512 6 0 0 0 0

513 7 0 0 0 0

518 8 8 0 0 8

0 0 0 0

521 9 0 0 0 0

524 10 0 0 0 0

525 11 0 0 0 0

527 12 0 0 0 0

528 13 0 0 0 0

0 0 0 0

531 14 0 0 0 0

532 15 0 0 0 0

538 16 0 0 0 0

7 0 0 7

541 17 0 0 0 0

542 18 0 0 0 0

543 19 0 0 0 0

544 20 0 0 0 0

545 21 0 0 0 0

546 22 0 0 0 0

548 23 0 0 0 0

549 24 7 0 0 7

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
k 31.12.2014
(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

Nadační fond solidarity s
chudými t řetího sv ěta MAITRI

IČO Nádražní 4
64331661 Brno

602 00

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Činnosti

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

Prodané zboží

II. Služby celkem

Opravy a udržování

A. NÁKLADY
I. Spot řebované nákupy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

III. Osobní náklady celkem

Ostatní daně a poplatky

V. Ostatní náklady celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Ostatní pokuty a penále

Ostatní sociální náklady

IV. Daně a poplatky celkem

Daň silniční

Daň z nemovitostí

Manka a škody

Jiné ostatní náklady
Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

1

Odpis nedobytné pohledávky

Úroky 

Kursové ztráty

Dary



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

0 0 0 0

551 25 0 0 0 0

552 26 0 0 0 0

553 27 0 0 0 0

554 28 0 0 0 0

556 29 0 0 0 0

559 30 0 0 0 0

1 865 0 0 1 865

581 31 0 0 0 0

582 32 1 865 0 0 1 865

0 0 0 0

595 33 0 0 0 0

1 881 0 0 1 881

0 0 0 0

601 1 0 0 0 0

602 2 0 0 0 0

604 3 0 0 0 0

0 0 0 0

611 4 0 0 0 0

612 5 0 0 0 0

613 6 0 0 0 0

614 7 0 0 0 0

0 0 0 0

621 8 0 0 0 0

622 9 0 0 0 0

623 10 0 0 0 0

624 11 0 0 0 0

2 0 0 2

641 12 0 0 0 0

642 13 0 0 0 0

643 14 0 0 0 0

644 15 2 0 0 2

645 16 0 0 0 0

648 Zúčtování fondů 17 0 0 0 0

649 18 0 0 0 0

Činnosti

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravný ch položek 
celkem

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

Prodané cenné papíry a podíly

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

Poskytnuté příspěvky

VIII. Daň z příjmů celkem celkem

Dodatečné odvody daně z příjmů

Prodaný materiál

Tvorba rezerv

Tvorba opravných položek

VII. Poskytnuté p říspěvky celkem

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Tržby za prodané zboží

II. Změna stavu vnitroorganiza čních zásob celkem

Účtová t řída 5 celkem ( řádek 1 až 33 )

B. VÝNOSY

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

III. Aktivace celkem

Aktivace materiálu a zboží

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

Změna stavu zásob nedokončené výroby

Změna stavu zásob polotovarů

Změna stavu zásob výrobků

Změna stavu zvířat

2

Platby za odepsané pohledávky

Úroky

Kursovné zisky

Jiné ostatní výnosy

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

IV. Ostatní výnosy celkem

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Ostatní pokuty a penále



hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

0 0 0 0

652 19 0 0 0 0

653 20 0 0 0 0

654 21 0 0 0 0

655 22 0 0 0 0

656 23 0 0 0 0

657 24 0 0 0 0

659 25 0 0 0 0

1 562 0 0 1 562

681 26 0 0 0 0

682 27 1 562 0 0 1 562

684 28 0 0 0 0

0 0 0 0

691 29 0 0 0 0

1 564 0 0 1 564

-317 0 0 -317

591 Daň z příjmů 65 0 0 0 0

-317 0 0 -317

999 4 085 0 0 4 085

Odesláno den:                        Razítko:                                 Podpis vedoucího úč.jednotky:

                                                                                          Odpovídá za údaje:

                                                                                           Telefon:

V. Tržby z prodeje majetku, zú čtování rezerv a opravných položek 
celkem

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Číslo 
účtu

Název ukazatele
Číslo 
řádku

Činnosti

VI. Přijaté p říspěvky celkem

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Zúčtování rezerv

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Zúčtování opravných položek

3

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ
Kontrolní číslo

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, Bělohorská 39, Praha 6-Břevnov, www.aspekthm.cz

VII.  Provozní dotace celkem

Provozní dotace

Účtová t řída 6 celkem ( řádek 1 až 29 )

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM



strana 1 z 5 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
za rok 2014 

 
 
Název subjektu: Nadační fond solidarity s chudými třetího světa MAITRI 
 
Sídlo: Nádražní 4, Brno, 602 00 
 
Právní forma: nadační fond 
 
IČO: 64331661 
DIČ: CZ64331661 
 
 
 
oddíl 1 OBECNÉ ÚDAJE 
 
Založení a charakteristika nadačního fondu 
 
Nadační fond vznikl zápisem do nadačního rejstříku dne 7. 12. 1998, je zapsán do nadačního rejstříku 
vedeného Krajským obchodním soudem v Brně pod oddílem N vložkou 36. 
 
Hlavní předmět činnosti: 
Humanitární pomoc nejchudším v zemích třetího světa, probouzení svědomí a otevírání lidských srdcí 
k důstojnosti lidí nejchudších, hledání cest ke smíření a sblížení mezi těmi, kdo žijí v přepychu, a 
chudými. 
 
Výše majetkového vkladu: 361.187,84 Kč  
 
Nadační fond byl založen těmito zřizovateli: 

Marie Balátová 
Božena Drobílková 
Jana Hofírková 
RNDr. Josef Kuchyňa 
Emilie Pavlíková 
Růžena Pražáková 
 
 

Orgány nadačního fondu 
 
Správní rada 

Božena Foretníková 
RNDr. Josef Kuchyňa   (předseda) 
Emilie Pavlíková 

 
Revizor 

Petr Jílek 
 
 
Vztahy s jinými organizacemi 

žádné 
 
 
Zaměstnanci a osobní náklady 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v r. 2014: 0  
 z toho členů řídících orgánů: 0 
 
 



strana 2 z 5 

všech zaměstnanců členů řídících orgánů

Mzdové náklady -                            -                            

Odměny členům orgánů společnosti -                            -                            

Náklady na sociální zabezpečení -                            -                            

Sociální náklady -                            -                            

Celkem -                            -                            

Osobní náklady v tis. Kč

 
 
 
Odměny ostatních členů (mimo zaměstnance) statutárních orgánů činí tis. Kč: 

žádné 
 
 
 
oddíl 2 ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
 
Účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/2001 Sb. o účetnictví, vyhláškou č. 
504/2002 Sb., kterou se stanoví předpisy pro účetnictví neziskových organizací a opatřením ministerstva 
financí, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. 
 
Účetní závěrka je sestavena k 31. 12. 2014 v českých korunách. 
 
 
 
oddíl 3 PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 
 
 
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a 
jehož ocenění je vyšší než 40 000 Kč. 
 
Technické zhodnocení zvyšuje cenu ocenění dlouhodobého hmotného majetku, pokud za 1 zdaňovací 
období u jednotlivého majetku převýší částku 40 000 Kč. 
 
 
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a 
jehož ocenění je vyšší než 60 000 Kč. 
 
Technické zhodnocení zvyšuje cenu ocenění dlouhodobého nehmotného majetku, pokud za 1 zdaňovací 
období u jednotlivého majetku převýší částku 60 000 Kč. 
 
Oceňování dlouhodobého majetku 
- nakoupený majetek se oceňuje pořizovací cenou 
- vyrobený majetek se oceňuje cenou na úrovni úplných vlastních nákladů 
- majetek darovaný, nabytý na základě smlouvy o najaté věci, nově zjištěný v účetnictví a vložený se 

oceňuje reprodukční pořizovací cenou, která je stanovena znalcem 
 
Účetní odpisy dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku se shodují s odpisy daňovými dle zákona č. 
586/1992 Sb. o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů. 
 
Opravné položky k dlouhodobému majetku jsou tvořeny v případech, kdy snížení hodnoty tohoto 
dlouhodobého majetku není trvalého charakteru. V roce 2014 nebyly k dlouhodobému majetku vytvořeny 
žádné opravné položky. 
 
 
Zásoby 
 
Oceňování zásob při převzetí na sklad 
- nakupované zásoby se oceňují pořizovací cenou, tj. cenou pořízení a vedlejšími pořizovacími náklady 

(zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize a pojistné) 
- zásoby vlastní výroby se oceňují na úrovni úplných vlastních nákladů 



strana 3 z 5 

 
Oceňování zásob při výdeji do spotřeby 
- zásoby se oceňují metodou váženého aritmetického průměru periodického (pevně stanovená cena za 

minulé období) 
 
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení hodnoty těchto zásob není trvalého 
charakteru. V roce 2014 nebyly k zásobám vytvořeny žádné opravné položky. 
 
Pozn.: Kancelářské potřeby a obdobné drobné nákupy se účtují přímo do spotřeby. 
 
 
Pohledávky 
 
Ocenění pohledávek 
- pohledávky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou sníženou o opravné položky k pochybným a 

nedobytným částkám 
 
Opravné položky jsou tvořeny dle zákona o účetnictví. 
 
 
Závazky 
 
Ocenění závazků 
- závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou 
 
 
Úvěry 
 
Ocenění úvěrů 
- úvěry jsou oceňovány jmenovitou hodnotou 
 
 
Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích závazků nebo výdajů. V roce 2014 nejsou tvořeny žádné 
rezervy. 
 
 
Přepočty údajů z cizích měn na české koruny 
Účetní operace v cizích měnách jsou přepočítávány pevným kurzem České národní banky a to vždy k 1. 
dni měsíce, ve kterém tyto operace nastanou. 
 
 
Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po 
uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku 
z vlastníka na uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů. 
 
První splátka (akontace) je časově rozlišována, běžné splátky jsou účtovány rovnou do nákladů běžného 
období. 



strana 4 z 5 

oddíl 4 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 
Soupis dárců, kteří v roce 2014 darovali nadačnímu fondu dary v úhrnné výši přes 10 tisíc Kč: 
 

Dárce Výše daru v K č 

Bedřichová Marie 18 000 

Bičanová Milada 12 000 

Coufal Miloš 10 000 

Cyhelský Zbyněk 15 500 

Černošková Jitka 10 000 

Dokládal Ladislav ing. 10 000 

Fajglová Marie 12 000 

Farní úřad Valašská Bystřice 11 700 

Fürstová Jana ing. 10 500 

Heclová Anna 18 150 

Charita Český Těšín 12 000 

Janů Věra 10 200 

Kabot Stanislav MVDr. 24 200 

Karmel sv. Josefa 15 200 

Krásenský Zdeněk 12 000 

Kűblbek Ladislav ing. 14 000 

Kuchyňa Josef 50 000 

Luzarová Marta Mgr. 12 000 

Marcinek Gabriel MUDr. 10 000 

Maštálka Jan MUDr. 15 000 

Němečková Barbara MUDr. 12 600 

Novotný Tomáš ing. 50 000 

Ondrášová Elena 60 000 

Parodontologie s.r.o 20 000 

Patloka Radek 18 500 

Poulová Jana 15 000 

Přenosilová Petra 20 400 

Řihánková Marie ing. 30 000 

Římskokatolická farnost Sedlčany 20 000 

Sobotková Marie 20 000 

Stodůlka Martin 18 000 

Surý Robert ing. 13 200 

Szymeczková Marie 13 000 

Švec Jiří 20 000 

Tauš Jaroslav ing. 10 000 

Teturová Anna 14 000 

Vojíř Jiří ing. 16 200 

Zvánovec Jan ing. 11 000 

 



strana 5 z 5 

 
 
 
Soupis nadačních příspěvků, které nadační fond poskytl v roce 2014: 
 

Organizace Výše příspěvku Projekt 
Soeurs Pallottines, Kigali, Rwanda 1.615.355 Kč  Adopce srdce, Pomoc hladovějícím 
Soeurs des Anges, Kigali, Rwanda 139.230 Kč Hospic Jana Pavla II. v Kabuga 
Salesian Fathers, Nagaland, Indie 110.452 Kč  Podpora školního vzdělání chudých 

dětí v Manipuru 
CELKEM 1.865.037 Kč  

 
 
 
 
 
 
 
Účetní závěrku zpracovala:   Helena Novotná ..................................   dne    2. 3. 2015 ........................  
 
 
 
 

 
 
 
 
Podpis odpovědné osoby:  ............................................................   dne    7. 3. 2015 ........................  
 


